
 

 

 

Zagnańsk, dnia 28 września 2023 r. 

PZ.271.1.21.2023.PZZ                                                                      

 

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy: Postępowania pn: „Remont ul. Gajowej (droga gminna) w miejscowości 

                                                  Kaniów, gmina Zagnańsk”. 

 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

  

 

Pytania z dnia 26.09.2023 r. 

 

Pytanie nr 1.  

Proszę o udostępnienie Pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót niewymagających 

pozwolenia na budowę dla niniejszego zadania przetargowego. 

Odpowiedź Zamawiającego  

W załączeniu skan zgłoszenia. 

 

Pytanie nr 2.  

Zgodnie z załącznikiem nr 10, tj. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 3, „Wykonawca 

dokona we własnym zakresie i na własny koszt wszelkich uzgodnień wraz z uzyskaniem 

stosownych decyzji wynikających z opinii Zarządców dróg, linii energetycznych, 

telefonicznych, sieci sanitarnych i wodociągowych itp.”. Z uwagi na ryczałtowy charakter 

zamówienia proszę o określenie, czy w ramach inwestycji należy wykonać przebudowę 

/rozbudowę/wymianę elementów uzbrojenia technicznego znajdującego się w rejonie drogi? 

Nadmieniam, że dokumentacja projektowa nie obejmuje swym zakresem przebudowy ww. 

elementów. Jednocześnie proszę o określenie, o jakich uzgodnieniach mowa? 

Odpowiedź Zamawiającego  

W ramach inwestycji nie przewidujemy przebudowy/rozbudowy/wymiany elementów 

uzbrojenia technicznego drogi. 
 

Pytanie nr 3.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie uzgodnień projektu z zarządcami sieci 

znajdujących się w rejonie objętym remontowaną drogą gminną.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zakres prac nie wymaga uzgodnień projektu z zarządcami sieci znajdujących się w rejonie 

remontowanej drogi. 
 

Pytanie nr 4.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że należy wykonać 337 mb krawężnika betonowego. 

Zgodnie z przedmiarem robót poz. 8 d.4, do obliczeń ilości ławy betonowej pod krawężnik, 

przyjęto długość 337 mb, zaś zgodnie z poz. 9 d.4 należy wykonać 200 mb krawężników 

betonowych. Z uwagi na ryczałtowy charakter zamówienia, prosimy o ujednolicenie 

dokumentacji przetargowej. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Należy przyjąć wykonanie 337mb krawężnika betonowego. 



 

 

 

 

Pytanie nr 5.  

Proszę o wskazanie grubości płyt ażurowych wskazanych do wykonania w przedmiarze robót 

poz. 17 d.5.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Należy przyjąć płyty ażurowe o grubości 10cm.  

 

Pytanie nr 6.  

Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną nr D.05.03.11 Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego, 

warstwę wyrównawczą należy wykonać z betonu asfaltowego AC 16W dla KR 2. Zgodne  

z opisem technicznym, projektowana droga ma posiadać kategorię ruchu KR 1. Z uwagi na 

ryczałtowy charakter zamówienia, prosimy o ujednolicenie dokumentacji. Jednocześnie 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do wykonania warstwy 

wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11W 50/70 KR 1-2.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Dopuszczamy do wykonania warstwy wiążącej z betonu asfaltowego AC 11W50/70 KR1-2. 

 

Pytanie nr 7.  

Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną nr D.05.03.13 Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego, 

warstwę ścieralną należy wykonać z betonu asfaltowego AC 11S gr. 5 cm dla KR 2,  

zaś zgodnie z opisem technicznym oraz przedmiarem robót, grubość warstwy ścieralnej 

wynosi 4 cm, a droga ma KR 1. Z uwagi na ryczałtowy charakter zamówienia, prosimy  

o ujednolicenie dokumentacji i jednoznaczne wskazanie grubości warstwy ścieralnej i rodzaju 

mieszanki jaką należy wbudować. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Warstwę ścieralną należy wykonać z betonu asfaltowego gr. 5cm KR2. 

 

Pytanie nr 8.  

Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną nr D-08.01.01, krawężniki betonowe powinny posiadać 

nasiąkliwość poniżej 4%. W związku z bardzo trudną dostępnością materiałów o stawianych 

wymaganiach, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wymaganej nasiąkliwości do 5%.  

Odpowiedź Zamawiającego  

Wyrażamy zgodę na zastosowanie krawężników betonowych o nasiąkliwości 5%. 

 

Pytanie nr 9.  

Czy w ramach inwestycji należy wykonać projekt Stałej Organizacji Ruchu oraz ustawić 

nowe oznakowanie? Jeśli tak, proszę o określenie rodzaju oznakowania poziomego 

(cienkowarstwowe/ grubowarstwowe gładkie/grubowarstwowe strukturalne), a także proszę  

o informację, czy Zamawiający przewiduje oznakowanie aktywne w ramach realizacji ww. 

robót?  

Odpowiedź Zamawiającego  

W ramach inwestycji nie przewidujemy wykonania Stałej Organizacji Ruchu i nowego 

oznakowania, w tym aktywnego. 

 

Pytanie nr 10.  

Czyją własność stanowić będzie destrukt z frezowania warstw bitumicznych jezdni?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Destrukt będzie własnością Zamawiającego. 

 



 

 

 

Pytanie nr 11.  

Czy zgodnie z projektem umowy (załącznik nr 9 do SWZ), w cenie ofertowej należy 

uwzględnić wykonanie cieku przyjezdniowego o szerokości 20 cm i długości 30 cm z kostki 

brukowej? Dokumentacja projektowa oraz przedmiary robót nie obejmują swym zakresem 

tych prac. Z uwagi na ryczałtowy charakter zamówienia, proszę o ujednolicenie 

dokumentacji. Jeśli przedmiotowe prace należy wykonać, proszę o wskazanie rodzaju kostki 

brukowej (typ, grubość, kolor).  

Odpowiedź Zamawiającego  

W ofercie należy uwzględnić wymienione prace budowy cieku przyjezdniowego z kostki 

brukowej koloru szarego gr. 6cm. 

 

Pytanie nr 12.  

Czy Wykonawca przed rozpoczęciem realizacji prac ma obowiązek dokonać zawiadomienia 

rozpoczęcia robót budowlanych?  

Odpowiedź Zamawiającego  

Wykonawca nie ma takiego obowiązku. 

 

Pytanie nr 13.  

Czy Wykonawca po zakończeniu realizacji ma obowiązek uzyskać pozwolenie na 

użytkowanie lub dokonanie zgłoszenia zakończenia robót? Jeśli nie, proszę o zmianę projektu 

umowy w tym zakresie. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Wykonawca nie ma takich obowiązków. Zapis w projekcie umowy zostanie usunięty. 

 

Pytanie nr 14.  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zmianę zapisów wzoru umowy (zał. nr 9 do 

SWZ) w zakresie zapisów §2 ust. 2. Zgodnie z zapisami ust. 1, termin realizacji inwestycji 

wynosi 8 miesięcy od dnia zawarcia umowy, z kolei wg ust. 2, zakończenie całości robót 

wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie nastąpi do końca czerwca 2024 r. Na etapie 

składania oferty Zamawiający i Wykonawca nie są w stanie określić terminu zawarcia 

umowy. W związku z tym, termin zakończenia realizacji robót, czyli 8 miesięcy od dnia 

zawarcia umowy, może być dłuższy niż koniec czerwca 2024 r. Dodatkowo, Wykonawca jest 

związany ofertą przez okres 30 dni od dnia jej złożenia, czyli do 05.11.2023 r. W przypadku 

przedłużenia się procedury wyboru oferty Wykonawcy, termin realizacji od tego dnia 

upływałby 05.07.2024 r. Ponadto, w trakcie realizacji robót mogą pojawić się okoliczności, 

które spowodują konieczność wydłużenia terminu realizacji. W związku z powyższym, 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o usunięcie zapisów §2 ust. 2 projektu umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy w tym zakresie. Zapis §2 ust. 2 zostanie usunięty. 

W załączeniu poprawiony wzór umowy. 

 

 

 

 

Zastępca Wójta Gminy Zagnańsk 

   Stanisław Stępień 

 

   /podpisana elektronicznie/ 

 



 

 

 

 


		2023-09-28T12:40:23+0200




